
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  210 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ADESIONE ALLA CONVENZIONE DELLA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE (SUA) DELLA PROVINCIA DI MONZA E DELLA 
BRIANZA E DELLA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO - 
AFFIDAMENTO PER LA QUOTA DI ADESIONE PER L'ANNO 
2024

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/03/2024

 221

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO28/03/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 210 DEL 28/03/2024 

 

 1

 

OGGETTO: 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE DELLA STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA) 

DELLA PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA E DELLA CITTA' 

METROPOLITANA DI MILANO - AFFIDAMENTO PER LA QUOTA DI ADESIONE 

PER L'ANNO 2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

  

 

Preso atto che con atto di deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 27/12/2023 veniva 

approvata l’adesione alla Stazione Unica Appaltante della provincia di Monza e della Brianza, della 

Città Metropolitana di Milano e degli altri soggetti richiedenti a norma del codice dei contratti 

pubblici e del combinato disposto dell’art. 62 del Codice, dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dell’art. 15 della Legge n. 241/1990; 

 

Rilevato che con nota ns. prot. n. 7425 del 26/03/2024 la Provincia di Monza e Brianza 

comunicava l’atto di accertamento della quota fissa da versare alla Stazione Unica Appaltante 

(SUA) per gli anni 2024, 2025 e 2026, come conseguenza della presa d’atto della stipula della 

convenzione in oggetto;  

 

Dato atto che è previsto il versamento di una quota fissa annua da parte dell’Ente aderente 

come disciplinato all’art. 12.2 della convenzione secondo il prospetto indicato nella nota trasmessa 

e già riconosciuta all’interno dell’atto di deliberazione; 

 

Verificato che il pagamento della quota fissa annuale identificata nel valore di € 2.000,00 

deve essere effettuato tramite girofondi in Banca d’Italia – contabilità speciale n. 0306552 intestato 

alla Provincia di Monza e della Brianza; 

 

Dato atto che come indicato al punto 5 dell’atto di deliberazione n. 63 del 27/12/2023 veniva 

demandata l’Area Risorse Strumentali per l’adozione degli adempimenti conseguenti alla adesione 

della convenzione per la SUA; 

 

Considerato che la quota per l’anno 2024 di € 2.000,00 trova copertura al Cap. 1550/262 

Titolo 01 Missione 01 – Programma 05 c.p.c. U.1.04.01.02.002 del Bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso; 
 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale 

n.52 del 20/12/2016; 

 

Visto il decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023 di conferimento, al sottoscritto, delle 

funzioni di Responsabile ad interim dell'Area Risorse Strumentali; 

 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 6.03.24 dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto “Approvazione DUP 2024/2026”; 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 6.03.2024 dichiarata immediatamente 

eseguibile di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026; 



DETERMINAZIONE N. 210 DEL 28/03/2024 

 

 2

 

 Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 12.03.2024 riguardante 

l’approvazione del PEG 2024 – componente finanziaria; 

  

DETERMINA 

 

1. Di assumere l’impegno di spesa necessario per il pagamento del contributo in premessa 

citato, corrispondente alla quota per l’anno 2024 di € 2.000,00 con imputazione al Cap. 

1550/262 Titolo 01 Missione 01 – Programma 05 c.p.c. U.1.04.01.02.002 del Bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso;  
 

2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il 

Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 
 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 
 

LIQUIDA 
 

 

1. L’importo di € 2.000,00 quale quota annuale della adesione alla Stazione Unica Appaltante 

con imputazione al Cap. 1550/262 Titolo 01 Missione 01 – Programma 05 c.p.c. 

U.1.04.01.02.002 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso;   
 

 

 

 IL RESPONSABILE AD INTERIM DELL’AREA  

RISORSE STRUMENTALI 

 ARCH. ANDREA FOGAGNOLO 

 

 

 

 

  

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs 82/2005 


		2024-03-28T09:37:10+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




